

**Капитальный ремонт "Центра
Здоровья" с.Копчак**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2

**Капитальный ремонт здания первого этажа Центра Здоровья с.Копчак
(замена полов из плитки)**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 119 297,87 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Полы первого этажа (коридор) (16,18,19,1,53,55)				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плинтусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	150,1000	8,018 7,208	1 203,428 1 081,846
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2	228,9000	25,187 22,487	5 765,396 5 147,366
3	RpCK35A прим	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt (Чистка бетонного подстилающего слоя, путем снятия плиточного клея, после разборки полов)	m2	231,3000	16,528 16,433	3 822,950 3 800,976
		Total	Lei			10 791,774
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				10 791,774 10 030,188
		1.2. Устройство полов				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)10% от общего объема местами	m2	23,1500	16,107 8,072	372,886 186,876
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)-10% от общего объема местами	m2	23,1500	82,545 40,362	1 910,907 934,380
6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из	m2	231,3000	235,996 68,039	54 585,987 15 737,374

1	2	3	4	5	6	7
		керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- качество и дизайн согл. с заказчиком				
7	СП14А	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плинтусы и т.д.) на клею)	m	150,1000	55,722 28,830	8 363,873 4 327,383
		Total	Lei			65 233,653
		Total Устройство полов Inclusiv salariu				65 233,653 21 186,013
		Total	Lei			76 025,427
		Total Полы первого этажа (коридор) (16,18,19,1,53,55) Inclusiv salariu				76 025,427 31 216,201

		Total	Lei		76 025,44
		Соцфонд и медстрах	22,5 %		7 023,65
		Транспорт материалов	10 %		4 237,23
		Итого			87 286,32
		Накладные расходы	10 %		8 304,91
		Итого			182 877,55
		Сметная прибыль	4 %		3 823,66
		Итого			99 414,89
		НДС	20 %		19 882,98
		Total deviz: Inclusiv salariu			119 297,87 42 063,85

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Полы первого этажа (коридор) (16,18,19,1,53,55)				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			8,018
	7132040012700	Parchetar				7,208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	3,46
	4100126202818	Apa	h-om	0,1300	57,66	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0150	19,00	0,29
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2	0,0150	35,00	0,53
	7132040012700	Parchetar				25,187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,487
	4100126202818	Apa	h-om	0,3900	57,66	11,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	19,00	11,24
3	RpCK35A прим	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt (Чистка бетонного подстилающего слоя, путем снятия плиточного клея, после разборки полов)	m2	0,0500	35,00	0,95
	7129040010110	Asfaltator	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	16,528
	4100126202818	Apa	h-om	0,3200	57,66	16,433
		1.2. Устройство полов	m3	0,0050	19,00	0,10
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)10% от общего объема местами	m2			16,107
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,072
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	19,00	7,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)-10% от общего объема местами	m2			82,545
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	40,362
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	34,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1.200,00	5,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	39,60
6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300	m2			2,58
						235,996
						68,039

1	2	3	4	5	6	7
		мм)-качество и дизайн согл. с заказчиком				
	7132030012600	Mozaicar				
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	h-om	1,1800	57,66	68,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	m2	1,0300	125,00	130,04
	24302261000001	Fuga	kg	4,7000	3,60	17,09
	2010237318700	Distantieri de rost	kg	0,4600	14,50	6,74
	4100126202818	Apa	buc	20,0000	0,40	8,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0020	19,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0014	86,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0125	35,00	0,44
7	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит плитусы и т.д.) на клею)	h-ut	0,0630	86,00	5,42
			m			55,722
						28,830
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,40	2,52
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,20	0,34
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,50	1,65
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

Deviz local de resurse № 2

Капитальный ремонт здания первого этажа Центра Здоровья с.Копчак (замена полов из плитки)

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 119 297,87 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator				
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,9125	57,66	1 667,095
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	60,0400	57,66	3 461,906
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	286,8240	57,66	16 538,271
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	53,6415	57,66	3 092,969
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2410	57,66	186,876
Total manopera				108,7250	57,66	6 269,084
						42 063,85

Materiale:

1.	2010237318700	Distanțieri de rost				
2.	24302261000001	Fuga	buc	5 617,8900	0,40	2 247,156
3.	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	107,4620	14,50	1 558,199
4.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,6072	19,00	182,537
5.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	15,7605	3,20	50,434
6.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	kg	55,1617	3,60	198,582
7.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m2	240,6214	125,00	30 077,675
8.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	m3	0,7640	1 200,00	916,800
9.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	kg	1 097,9811	3,60	3 952,732
10.	4100126202818	Apa	m	160,7571	18,00	2 893,628
11.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	m3	15,3202	19,00	291,085
Total materiale de construcții				1,1575	3,00	3,473
						46 609,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,6965	35,00	479,378
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0183	86,00	87,574
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1501	35,00	5,254
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,5719	86,00	1 253,183
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,5050	35,00	262,675
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,8913	35,00	101,196
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	45,0300	5,50	247,665
Total utilaje de construcții						2 680,61

Total	Lei	76 025,44
Соцфонд и медстрах	22,5 %	7 023,65
Транспорт материалов	10 %	4 237,23
Итого		87 286,32
Накладные расходы	10 %	8 304,91
Итого		182 877,55
Сметная прибыль	4 %	3 823,66
Итого		99 414,89
НДС	20 %	19 882,98

Total deviz:

119 297,87

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт "Центра
Здоровья" с.Копчак**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3

**Капитальный ремонт здания первого этажа Центра Здоровья с.Копчак
(замена дверных блоков первого этажа)**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 120 363,34 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Замена дверных блоков I-го этажа				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери с наличниками))	m2	66,2100	24,217 24,217	1 603,420 1 603,420
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) - глухие 29 шт	m2	54,6100	1 086,030 46,705	59 308,074 2 550,538
3	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)- двухстворчатые 2 шт	m2	10,0000	1 284,184 77,264	12 841,844 772,644
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная	m2	29,7000	116,716 57,141	3 466,460 1 697,089

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка) гипсовыми сухими смесями: дверных откосов плоских) заделка после установки				
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)	m2	29,7000	18,892 11,532	561,092 342,500
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	29,7000	34,826 31,713	1 034,338 941,876
		Total	Lei			78 815,228
		Total Замена дверных блоков I- го этажа				78 815,228
		Inclisiv salariu				7 908,067

		Total	Lei	78 815,23
		Соцфонд и медстрах	22,5 %	1 779,32
		Транспорт материалов	10 %	7 082,72
		Итого		87 677,27
		Накладные расходы	10 %	8 767,72
		Итого		96 444,99
		Сметная прибыль	4 %	3 857,80
		Итого		100 302,79
		НДС	20 %	20 060,55
		Total deviz:		120 363,34
		Inclisiv salariu		7 908,07

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Замена дверных блоков I-го этажа				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столлярные изделия (двери с наличниками)	m2			24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	24,217
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -глухие 29 шт	m2			1 086,030
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare глухие	m2	1,0000	986,00	986,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
3	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)-двухстворчатые 2 шт	m2			1 284,184
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	57,66	72,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	80,00	18,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	35,00	2,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	1,60	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: дверных откосов плоских) заделка после установки	m2			116,716
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	19,00	5,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,60	51,41
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,20	1,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	35,00	0,10
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			18,892

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке)				11,532
	7122050013400	Zidar				
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2462106110132	Aracet CPMB	m2	1,1000	6,20	6,82
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	kg	0,1500	3,60	0,54
			m2			34,826
						31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,90	3,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.



Investitor

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

**Капитальный ремонт "Центра
Здоровья" с.Копчак**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

**Капитальный ремонт здания первого этажа Центра Здоровья с.Копчак (замена
дверных блоков первого этажа)**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 120 363,34 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar				
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,9400	57,66	342,500
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,3650	57,66	770,626
4.	7422010060100	Timplar	h-om	52,3653	57,66	3 019,383
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,9041	57,66	801,710
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,2388	57,66	475,049
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,9041	57,66	801,710
		Total manopera	h-om	29,4327	57,66	1 697,089
						7 908,07

Materiale:

1.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare глухие	m2	54,6100	986,00	53 845,460
2.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,0000	1 180,00	11 800,000
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,6550	80,00	2 372,400
4.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,9100	19,00	169,290
5.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,3767	35,00	363,184
6.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,4550	3,60	16,038
7.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	32,6700	6,20	202,554
8.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	31,3305	2,90	90,858
9.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	424,1160	3,60	1 526,818
10.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	37,7660	1,50	56,649
11.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	10,3950	3,20	33,264
12.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	248,4400	1,00	248,440
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	59,6100	1,60	95,376
14.	4100126202818	Apa	m3	0,3623	19,00	6,883
		Total materiale de construcții				70 827,21

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4051	35,00	49,179
2.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,8791	35,00	30,768
		Total utilaje de construcții				79,95

Total	Lei	78 815,23
Соцфонд и медстрах	22,5 %	1 779,32
Транспорт материалов	10 %	7 082,72
Итого		87 677,27
Накладные расходы	10 %	8 767,72
Итого		96 444,99



Сметная прибыль	4 %	
Итого		3 857,80
НДС	20 %	100 302,79
		20 060,55

Total deviz:

120 363,34

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Капитальный ремонт "Центра
Здоровья" с.Копчак**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4

**Капитальный ремонт здания первого этажа Центра здоровья с.Копчак
(наружные работы)**

Valoarea de deviz 40 873,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Вход				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки)	100 m2	0,3000	483,190 483,190	144,957 144,957
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия),	m3	0,5200	168,367 168,367	87,551 87,551
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15)	m	17,0000	140,337 17,298	2 385,729 294,066
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.7см)	m3	2,0000	454,634 57,084	909,267 114,167
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.7 см	m3	2,0000	333,644 51,894	667,288 103,788
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение песка и щебня	100 m3	0,0400	1 495,600 508,550	59,824 20,342
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ.4 см,	m2	28,5000	134,120 34,365	3 822,429 979,412

1	2	3	4	5	6	7
		уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Вход				8 077,045
		Inclusiv salariu				8 077,045
		2. Площадка и ступени входа				1 744,283
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок в один слой на поверхности полов)	m2	14,0000	16,157 8,072	226,197 113,014
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	14,0000	73,752 40,362	1 032,528 565,068
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2	14,0000	16,032 8,072	224,454 113,014
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	14,0000	228,793 68,039	3 203,106 952,543
12	CL21A1	Protectia muchiiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m	15,8000	82,110 40,362	1 297,338 637,720
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Площадка и ступени входа				5 983,623
		Inclusiv salariu				5 983,623
		3. Навес главного фасада				2 381,359
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2	33,0000	54,200 54,200	1 788,614 1 788,614
14	CK28C прим	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подшивка навеса металлической вагонкой изготовленные на стройплощадке с устройством каркаса)	m2	33,0000	261,809 144,150	8 639,695 4 756,950
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	10,0000	137,419 20,181	1 374,195 201,810
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Навес главного фасада				11 802,504
						11 802,504

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 747,374

		Total	Lei	25 863,16
		Соцфонд и медстрах	22,5 %	2 446,43
		Транспорт материалов	10 %	1 464,21
		Итого		29 773,80
		Накладные расходы	10 %	2 977,38
		Итого		32 751,18
		Сметная прибыль	4 %	1 310,06
		Итого		34 061,24
		НДС	20 %	6 812,25
		Total deviz:		40 873,49
		Inclusiv salariu		10 873,01



Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт "Центра
Здоровья" с.Копчак

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Вход				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки)	100 m2			483,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия),	m3			168,367
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15)	m			140,337
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa B15..(pt.informatie)	m3	0,0480	1 050,00	50,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,00	0,06
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ.7см)	m3			454,634
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	292,00	335,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.7 см	m3			333,644
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение песка и щебня	100 m3			1 495,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,55
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,05
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2			134,120
						34,365

1	2	3	4	5	6	7
		1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ. 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	1,0150	65,00	65,97
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	32,00	0,64
		2. Площадка и ступени входа				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок в один слой на поверхности полов)	m2			16,157
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund	kg	0,4150	19,30	8,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			73,752
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	980,00	32,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2			16,032
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,00	7,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			228,793
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	26611128007001 ш	Placi sau piscoturi de gresie polovaya шероховатая с противоскольжением	m2	1,0300	132,00	137,32
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,90	13,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	14,50	6,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	35,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
12	CL21A1	Protectia muchilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m			82,110
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	39,00	39,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	39,00	0,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	1,60	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,60	1,92
		3. Навес главного фасада				
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din	m2			54,200

1	2	3	4	5	6	7
		lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)				
	7422010060100	Timplar				54,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
14	CK28C прим	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подшивка навеса металлической вагонкой изготовленные на стройплощадке с устройством каркаса)	h-om	0,4700	57,66	27,10
			m2			261,809
						144,150
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26701122040522	Placi вагонка	m2	1,0500	93,00	100,29
	2670112202900	Baghete Рейка	m	2,5500	6,50	17,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			137,419
						20,181
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	81,00	86,75
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	12,00	6,12
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,50	9,56
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,50	0,26
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	32,00	8,16
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	23,00	5,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Капитальный ремонт "Центра
Здоровья" с.Копчак**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4

**Капитальный ремонт здания первого этажа Центра здоровья с.Копчак
(наружные работы)**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 40 873,49 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina				
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,139
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,5957	57,66	1 129,888
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,9200	57,66	1 436,887
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,9200	57,66	226,028
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,5000	57,66	201,810
7.	7422010060100	Timplar	h-om	9,4800	57,66	546,617
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,4100	57,66	5 270,701
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,2052	57,66	588,431
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,9300	57,66	457,244
Total manopera			h-om	15,9603	57,66	920,271
						10 873,01

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,3000	292,00	671,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0510	200,00	10,200
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2000	200,00	440,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1425	220,00	31,350
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,0830	220,00	238,260
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	282,8000	0,01	2,828
7.	2413217300010	Cleme	buc	5,1000	0,50	2,550
8.	24302261000001	Fuga	kg	6,5044	14,50	94,314
9.	2430226101010	Grund	kg	5,8100	19,30	112,133
10.	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	5,8100	19,00	110,390
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	17,3400	1,60	27,744
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	45,6000	1,60	72,960
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,9600	1,60	30,336
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	376,2000	1,60	601,920
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	28,9275	65,00	1 880,287
16.	26611128007001 ш	Placi sau piscoturi de gresie половая шероховатая с противоскольжением	m2	14,5642	132,00	1 922,474
17.	2663102100001	Beton clasa B15..(pt.informatie)	m3	0,8160	1 050,00	856,800
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4620	980,00	452,760
19.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	66,4580	2,90	192,728
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	17,0850	70,00	1 195,950
21.	2670112202900	Baghete Рейка	m	86,4220	6,50	561,743
22.	26701122040522	Placi вагонка	m2	35,5855	93,00	3 309,452
23.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,7100	81,00	867,510
24.	2811236309900	Confecții metalice pentru protectia muchiilor stîlpilor si zidurilor	m	15,8000	39,00	616,200
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3160	39,00	12,324
26.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,5500	32,00	81,600
27.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,5500	23,00	58,650
28.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,1000	12,00	61,200
29.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,5500	37,50	95,625
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,5700	32,00	18,240
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4740	1,60	0,758
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0510	19,00	0,969

33.	4100126202818	Apa				
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	m3	0,4283	19,00	8,138
			buc	1,4000	1,50	2,100
Total materiale de constructii						14 642,09

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,6800	95,00	159,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8400	95,00	79,800
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9196	35,00	32,186
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8820	35,00	30,870
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1750	35,00	6,125
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4156	95,00	39,482
Total utilaje de constructii						348,06

Total	Lei	25 863,16
Соцфонд и медстрах	22,5 %	2 446,43
Транспорт материалов	10 %	1 464,21
Итого		29 773,80
Накладные расходы	10 %	2 977,38
Итого		32 751,18
Сметная прибыль	4 %	1 310,06
Итого		34 061,24
НДС	20 %	6 812,25

Total deviz:

40 873,49

Intocmit

Verificat

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Капитальный ремонт "Центра
Здоровья" с.Копчак
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 5

Капитальный ремонт здания первого этажа Центра Здоровья с.Копчак
(электроосвещение первого этажа)

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 412 511,39 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	6,0000	101,712 101,712	610,273 610,273
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	180,0000	12,685 12,685	2 283,336 2 283,336
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	2 960,0000	1,153 1,153	3 413,472 3 413,472
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	2 960,0000	8,535 1,730	25 263,008 5 120,208
		Total	Lei			31 570,089
		Соцфонд и медстрах	22,5 %			2 571,140
		Транспорт материалов	10 %			1 651,680
		Итого				35 792,909
		Накладные расходы	10 %			3 579,291
		Итого				39 372,200
		Сметная прибыль	4 %			1 574,889
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				40 947,089
		2. Lucrari de montare				11 427,289
		2.1. 1-ый этаж				
		2.1.1. (ГРЩ1) Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), в составе:				
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (РП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (IP 31)540x310x120 мм ЩРв-Пм-36	buc	1,0000	113,526 66,886	113,526 66,886
6	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32	buc	1,0000	64,579	64,579

1	2	3	4	5	6	7
		3P-100A)			64,579	64,579
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10 А ВА47-29/3/C10 хар-ка С	buc	1,0000	92,477 89,950	92,477 89,950
8	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 16А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16 А ВА47-29/3/C16 хар-ка С	buc	2,0000	92,477 89,950	184,953 179,899
9	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 20А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/C25 хар-ка С	buc	4,0000	92,477 89,950	369,906 359,798
10	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
11	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
		Total	Lei			852,441
		Total (ГРЩ1) Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), в составе: Inclusiv salariu				852,441 761,112
		2.1.2. (ЩАО-1) Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (IP31) (IP 31(265x310x120мм)				
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (РП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12 модулей (IP 31)265x310x120 мм ЩРВ-Пм-12	buc	1,0000	113,526 66,886	113,526 66,886
13	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3P-20А)	buc	1,0000	64,579 64,579	64,579 64,579
14	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В6,0 характеристика В	buc	3,0000	146,641 133,771	439,924 401,314
15	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
16	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
		Total	Lei			645,029
		Total (ЩАО-1) Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (IP31) (IP				645,029 532,779

1	2	3	4	5	6	7
		31(265x310x120мм) Inclusiv salariu				
		2.1.3. Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВР32-31 до счетчика, с автоматическим выключателем				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВЗУМ-TF-01 100-01	buc	1,0000	119,776 66,886	119,776 66,886
18	08-03-526-1	Монтаж автоматического переключателя ВА47-29, ток установки 63А	buc	1,0000	99,627 89,950	99,627 89,950
19	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV Трансформатор тока 220В 100/5А ТК20100/5	buc	3,0000	149,084 140,114	447,251 420,341
20	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчик учета электроэнергии электронный непрямого учета 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,0000	50,164 50,164	50,164 50,164
		<i>Total</i>	Lei			716,818
		Total Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВР32-31 до счетчика, с автоматическим выключателем Inclusiv salariu				716,818 627,341
		2.1.4. (ЩО-1) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм)				
21	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (РП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)265x310x120 мм ЩРВ-Пм-24з	buc	1,0000	113,526 66,886	113,526 66,886
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 ЗР-63А)	buc	1,0000	64,579 64,579	64,579 64,579
23	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный Iуст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В10,0 характеристика В	buc	10,0000	79,756 66,886	797,556 668,856
24	Цена пост- ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
25	Цена пост- ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 002,661
		Total (ЩО-1) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP				1 002,661 800,321

1	2	3	4	5	6	7
		31(265x310x120мм) Inclusiv salariu				
		2.1.5. (ЩО-2) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм)				
26	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (РП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)(265x310x120 мм) ЩРв-Пм-24з	buc	1,0000	113,526 66,886	113,526 66,886
27	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-63А)	buc	1,0000	64,579 64,579	64,579 64,579
28	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В10,0 характеристика В	buc	7,0000	79,756 66,886	558,289 468,199
29	Цена пост- ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
30	Цена пост- ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
		Total	Lei			763,394
		Total (ЩО-2) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм) Inclusiv salariu				763,394 599,664
		2.1.6. РП1- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р31)				
31	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-Пм-36	buc	1,0000	113,526 66,886	113,526 66,886
32	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А, 400В ВН-32 3Р 63А	buc	1,0000	64,579 64,579	64,579 64,579
33	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc	6,0000	79,756 66,886	478,534 401,314
34	Цена пост- ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
35	Цена пост- ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
		Total	Lei			686,639
		Total РП1- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р31) Inclusiv salariu				686,639 532,779
		2.1.7. РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного				



1	2	3	4	5	6	7
		исполнения на 48 модулей (1P31)				
36	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-Пм-48	buc	1,0000	113,526	113,526
37	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А, 400В ВН-32 3Р 63А	buc	1,0000	66,886	66,886
38	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc	10,0000	64,579	64,579
39	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12 клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	1,0000	79,756	797,556
40	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12 клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,0000	66,886	668,856
					15,000	15,000
					0,000	0,000
					15,000	15,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 005,661
		Total РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 48 модулей (1P31)				1 005,661
		Inclusiv salariu				800,321
		2.1.8. Кабельные изделия				
41	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5- 1 прокладка	100 m	20,0000	335,279	6 705,572
42	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	40,0000	323,473	6 469,452
43	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5мм2	m	6 000,0000	156,727	6 269,096
44	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 -1 прокладка)	100 m	7,4200	132,041	5 281,656
45	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5- последующие)	100 m	14,8300	6,100	36 600,000
46	цена рыночная	Провод ПВ3-0,66 1x2.5мм2	m	2 225,0000	0,000	0,000
47	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m	0,1000	335,279	2 487,768
48	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4 - последующие)	100 m	0,4000	323,473	2 400,167
					139,367	2 066,819
					132,042	1 958,174
					7,800	17 355,000
					0,000	0,000
					400,440	40,044
					388,630	38,863
					139,367	55,747
					132,042	52,817

1	2	3	4	5	6	7
49	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	50,0000	12,500 0,000	625,000 0,000
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6мм -1 прокладка)	100 m	1,8600	400,954 388,628	745,775 722,849
51	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6 - последующие)	100 m	7,4400	139,367 132,041	1 036,893 982,388
52	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	930,0000	18,300 0,000	17 019,000 0,000
53	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВ1 1x16-1 прокладка)	100 m	0,2200	472,218 453,209	103,888 99,706
54	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод ПВ1 1x16мм2 -последующие)	100 m	0,8800	337,999 323,473	297,439 284,656
55	590-1004	Провод ПВ1-0,66 1x16,0mm2	m	110,0000	29,000 0,000	3 190,000 0,000
		Total	Lei			94 598,041
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				94 598,041
		2.1.9. Электроосветительное оборудование				18 290,728
56	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20)	100 buc	1,8000	3 200,472 2 779,212	5 760,850 5 002,582
57	цена рыночная	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20) OPL/SECOLED 595	buc	180,0000	295,000 0,000	53 100,000 0,000
58	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Плафон с лампой накаливания 60Вт.(IP54)	100 buc	0,1500	3 200,473 2 779,213	480,071 416,882
59	Цена пост- ка	Плафон НПП1101	buc	15,0000	63,000 0,000	945,000 0,000
60	Pret de piata	Лампа накаливания мощн. 60Вт	buc	15,0000	8,000 0,000	120,000 0,000
61	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete Информационное светящееся табло (IP6 5) со светодиодом с надписью:"Выход"	100 buc	0,0500	5 671,680 5 662,220	283,584 283,111
62	цена	Указатель выхода EFS190 с надписью	buc	5,0000	125,000	625,000

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная	"Выход"			0,000	0,000
		Total	Lei			
		Total Электроосветительное оборудование Inclusiv salariu				61 314,505
		2.1.10. Электроустановочные изделия				61 314,505 5 702,575
63	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная 250В 16А с заземляющим контактом 1Р20 для скрытой проводки	100 buc	0,0500	2 222,940 2 196,840	111,147 109,842
64	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная 1Р20	buc	5,0000	35,000 0,000	175,000 0,000
65	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одностепенная 250В 16А с заземляющим контактом 1Р20 для скрытой проводки	100 buc	0,7000	2 221,403 2 196,846	1 554,982 1 537,792
66	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одностепенная	buc	70,0000	30,000 0,000	2 100,000 0,000
67	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной трехместная ~250 В, 16 А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP 20).	100 buc	0,1500	2 221,747 2 196,847	333,262 329,527
68	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом трехместная (IP20)	buc	15,0000	40,000 0,000	600,000 0,000
69	08-03-591-2	Установка выключателя IP20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,6600	1 943,979 1 856,652	1 283,026 1 225,390
70	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc	66,0000	30,000 0,000	1 980,000 0,000
71	08-03-591-5	Установка выключателя IP20 6А - двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0200	1 981,850 1 891,250	39,637 37,825
72	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
73	08-03-591-2	Установка выключателя 1Р44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0400	1 856,650 1 856,650	74,266 74,266
74	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р44 6А для скрытой проводки А16-222	buc	4,0000	30,000 0,000	120,000 0,000
75	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	70,0000	7,000 0,000	490,000 0,000
76	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	165,0000	4,000 0,000	660,000 0,000
77	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,0500	25 420,520 15 395,220	1 271,026 769,761
78	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm (d=20mm)	100 m	0,7000	3 789,913 1 026,349	2 652,939 718,444
79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	23,0000	1 800,758 1 372,308	41 417,434 31 563,084

1	2	3	4	5	6	7
80	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=25мм	m	2 300,0000	3,100	7 130,000
81	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (д=32мм)	100 m	2,0000	0,000	0,000
					2 486,154	4 972,308
82	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=32мм	m	200,0000	1 983,504	3 967,008
					4,500	900,000
					0,000	0,000
		Total	Lei			67 935,027
		Total Electroinstalatii Inklusiv salariu				67 935,027
						40 332,939
		Total	Lei			229 520,216
		Total 1-ый этаж Inklusiv salariu				229 520,216
						68 980,559
		Total	Lei			229 520,216
		Соцфонд и медстрах	22,5 %			15 520,626
		Транспорт материалов	10 %			15 187,434
		Итого				260 228,276
		Накладные расходы	30 %			20 694,168
		Итого				280 922,444
		Сметная прибыль	4 %			11 236,898
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				292 159,342
		3. Valoare utilajului				68 980,559
83	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), ЩРВ-Пм36	buc	1,0000	862,000	862,000
					0,000	0,000
84	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (IP31) 265*310*120мм ЩРВ-Пм-12	buc	1,0000	495,000	495,000
					0,000	0,000
85	Pretul firmei	Блок защиты учета multifunctional, с выключателем BP32-31 BZUM-TF-01 100-01	buc	1,0000	1 960,000	1 960,000
					0,000	0,000
86	Цена поста-ка	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc	3,0000	92,000	276,000
					0,000	0,000
87	Цена поста-ка	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,0000	2 630,000	2 630,000
					0,000	0,000
88	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЩРВ-Пм-24з	buc	2,0000	562,000	1 124,000
					0,000	0,000
89	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31)), ЩРВ-Пм-36	buc	1,0000	532,000	532,000
					0,000	0,000
90	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРВ-Пм-48	buc	1,0000	789,000	789,000
					0,000	0,000
91	Цена поста-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc	1,0000	68,000	68,000
					0,000	0,000
92	Цена поста-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С10	buc	1,0000	21,000	21,000
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
93	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C16	buc	2,0000	25,000 0,000	50,000 0,000
94	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C25	buc	4,0000	43,000 0,000	172,000 0,000
95	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc	1,0000	46,000 0,000	46,000 0,000
96	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29/1/B6,0	buc	3,0000	21,000 0,000	63,000 0,000
97	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc	4,0000	46,000 0,000	184,000 0,000
98	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29/1/B10,0	buc	17,0000	21,000 0,000	357,000 0,000
99	Цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	16,0000	64,000 0,000	1 024,000 0,000
		Total	Lei			10 653,000
		Total Valoare utilajului Inklusiv salariu				10 653,000

	Total	Lei	343 759,49
	НДС	20 %	68 751,90
	Total deviz: Inklusiv salariu		412 511,39
			80 407,89



Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Capitalный ремонт "Центра
Здоровья" с.Копчак

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			101,712
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	101,71
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			1,153
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	1,15
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			8,535
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	1,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,10	5,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	240,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		2. Lucrari de montare				
		2.1. 1-ый этаж				
		2.1.1. (ГРЩ1) Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), в составе:				
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (PPI) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (IP 31)540x310x120 мм ЩРв-ПМ-36	buc			113,526
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	39,00	11,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	23,00	3,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	26,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
6	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-100А)	buc			64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10 А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc			92,477
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный Iуст. 16А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16 А ВА47-29/3/C16 хар-ка С	buc			92,477 89,950
	1	Muncitor				
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	h-om	1,5600	57,66	89,95
	330206	Masini de gaurit electrice	kg	0,0490	23,00	1,13
9	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный Iуст. 20А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/C25 хар-ка С	buc			92,477 89,950
	1	Muncitor				
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	h-om	1,5600	57,66	89,95
	330206	Masini de gaurit electrice	kg	0,0490	23,00	1,13
10	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	h-ut	0,0400	35,00	1,40
			buc			12,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
11	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			15,000
						0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	15,00	15,00
		2.1.2. (ЩАО-1) Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм))				
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12 модулей (IP 31)265x310x120 мм ЩРВ-ПМ-12	buc			113,526 66,886
	1	Muncitor				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	39,00	11,70
	1019852	Vopsea	kg	0,1700	23,00	3,91
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	kg	0,0300	26,00	0,78
			h-ut	0,5500	55,00	30,25
13	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-20А)	buc			64,579 64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
14	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный Iуст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В6,0 характеристика В	buc			146,641 133,771
	1	Muncitor				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0700	39,00	2,73
	330206	Masini de gaurit electrice	kg	0,3800	23,00	8,74
15	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	h-ut	0,0400	35,00	1,40
			buc			12,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
16	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			15,000
						0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	15,00	15,00
		2.1.3. Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВР32-31 до счетчика, с автоматическим выключателем				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,	buc			119,776

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Блок защиты учета multifunctional, с переключателем BZUM-TF-01 100-01				66,886
	1	Muncitor				
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1500	39,00	5,85
	1019852	Vopsea	kg	0,1700	23,00	3,91
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0300	26,00	0,78
				0,7700	55,00	42,35
18	08-03-526-1	Монтаж автоматического переключателя BA47-29, ток установки 63A	buc			99,627
	1	Muncitor				89,950
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	h-om	1,5600	57,66	89,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	kg	0,0490	23,00	1,13
			h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
19	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV Трансформатор тока 220В 100/5А ТК20100/5	buc			149,084
	1	Muncitor				140,114
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	h-om	2,4300	57,66	140,11
20	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчик учета электроэнергии электронный непрямого учета 380В,5А ZMG 410 CR	kg	0,3900	23,00	8,97
			buc			50,164
	1	Muncitor				50,164
		2.1.4. (ЩО-1) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм))	h-om	0,8700	57,66	50,16
21	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (РП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)265x310x120 мм ЩРв-Пм-24з	buc			113,526
	1	Muncitor				66,886
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	39,00	11,70
	1019852	Vopsea	kg	0,1700	23,00	3,91
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	kg	0,0300	26,00	0,78
			h-ut	0,5500	55,00	30,25
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-63А)	buc			64,579
	1	Muncitor				64,579
23	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка BA47-29/1/В10,0 характеристика В	h-om	1,1200	57,66	64,58
			buc			79,756
	1	Muncitor				66,886
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0700	39,00	2,73
	330206	Masini de gaurit electrice	kg	0,3800	23,00	8,74
24	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	h-ut	0,0400	35,00	1,40
			buc			12,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм				0,000
25	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
			buc			15,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм				0,000
		2.1.5. (ЩО-2) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм))	buc	1,0000	15,00	15,00



1	2	3	4	5	6	7
26	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)(265x310x120 мм) ЩРВ-ПМ-24з	buc			113,526 66,886
	1	Muncitor				
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	39,00	11,70
	1019852	Vopsea	kg	0,1700	23,00	3,91
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0300	26,00	0,78
				0,5500	55,00	30,25
27	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-63А)	buc			64,579 64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
28	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В10,0 характеристика В	buc			79,756 66,886
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	39,00	2,73
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	23,00	8,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
29	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
30	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			15,000 0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	15,00	15,00
		2.1.6. РП1- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р31)				
31	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-ПМ-36	buc			113,526 66,886
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	39,00	11,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	23,00	3,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	26,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	55,00	30,25
32	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А, 400В ВН-32 3Р 63А	buc			64,579 64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
33	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			79,756 66,886
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	39,00	2,73
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	23,00	8,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
34	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc			15,000 0,000
	901151515	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	15,00	15,00
35	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			15,000 0,000
	901151526	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,0000	15,00	15,00
		2.1.7. РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного				



1	2	3	4	5	6	7
		исполнения на 48 модулей (1P31)				
36	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-Пм-48	buc			113,526
	1	Muncitor				66,886
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	h-om	2,3200	57,66	66,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	39,00	11,70
	1019852	Vopsea	kg	0,1700	23,00	3,91
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0300	26,00	0,78
				0,5500	55,00	30,25
37	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63A, 400В ВН-32 3Р 63А	buc			64,579
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
38	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			79,756
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	66,886
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	39,00	2,73
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	23,00	8,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
39	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc			15,000
	901151515	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8клемм синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	15,00	15,00
40	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			15,000
	901151526	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,0000	15,00	15,00
		2.1.8. Кабельные изделия				
41	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5- 1 прокладка	100 m			335,279
	1	Muncitor				323,473
	5009056	Capace de izolatie	h-om	5,6100	57,66	323,47
	5009500	Fise de marcare	10 buc	0,8000	5,60	4,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc	0,0200	6,30	0,13
			kg	0,1600	45,00	7,20
42	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			156,727
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	56,00	17,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	6,30	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
43	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5мм2	m			6,100
	123165	Conductor ПВ1-1.5mm	m	1,0000	6,10	6,10
44	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 -1 прокладка)	100 m			335,279
	1	Muncitor				323,473
	5009056	Capace de izolatie	h-om	5,6100	57,66	323,47
	5009500	Fise de marcare	10 buc	0,8000	5,60	4,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc	0,0200	6,30	0,13
			kg	0,1600	45,00	7,20
45	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5-последующие)	100 m			139,367
						132,041

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor				
	5009500	Fise de marcare	h-om	2,2900	57,66	132,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc kg	0,0200 0,1600	6,30 45,00	0,13 7,20
46	цена рыночная	Провод ПВ3-0,66 1x2.5mm2	m			7,800
	123-174	Провод ПВ3-0,66 1x2.5mm2	m	1,0000	7,80	0,000
47	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m			400,440
	1	Muncitor				388,630
	5009056	Capace de izolatie	h-om	6,7400	57,66	388,63
	5009500	Fise de marcare	10 buc	0,8000	5,60	4,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc kg	0,0200 0,1600	6,30 45,00	0,13 7,20
48	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4 -последующие)	100 m			139,367
	1	Muncitor				132,042
	5009500	Fise de marcare	h-om	2,2900	57,66	132,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc kg	0,0200 0,1600	6,30 45,00	0,12 7,20
49	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m			12,500
	123167	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	1,0000	12,50	0,000
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6мм -1 прокладка)	100 m			400,954
	1	Muncitor				388,628
	1019852	Vopsea	h-om	6,7400	57,66	388,63
	5009056	Capace de izolatie	kg	0,0200	26,00	0,52
	5009500	Fise de marcare	10 buc	0,8000	5,60	4,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc kg	0,0200 0,1600	6,30 45,00	0,13 7,20
51	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6 -последующие)	100 m			139,367
	1	Muncitor				132,041
	5009500	Fise de marcare	h-om	2,2900	57,66	132,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc kg	0,0200 0,1600	6,30 45,00	0,13 7,20
52	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m			18,300
	123168	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	1,0000	18,30	0,000
53	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВ1 1x16-1 прокладка)	100 m			472,218
	1	Muncitor				453,209
	5009056	Capace de izolatie	h-om	7,8600	57,66	453,21
	5009500	Fise de marcare	10 buc	0,8000	5,60	4,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc kg	0,0200 0,3200	6,30 45,00	0,13 14,40
54	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод	100 m			337,999
						323,473

1	2	3	4	5	6	7
		ПВ1 1x16мм2 -последующие)				
	1	Muncitor				
	5009500	Fise de marcare	h-om	5,6100	57,66	323,47
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc kg	0,0200 0,3200	6,30 45,00	0,13 14,40
55	590-1004	Провод ПВ1-0,66 1x16,0mm2	m			29,000
	123170	Провод ПВ1-0,66 1x16,0mm2	m	1,0000	29,00	0,000
		2.1.9. Электроосветительное оборудование				
56	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20)	100 buc			3 200,472
	1	Muncitor				2 779,212
	5009109	Cirlig	h-om	48,2000	57,66	2 779,21
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	buc	102,0000	3,50	357,00
57	цена рыночная	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20) OPL/SECOLED 595	100 buc	1,0200	63,00	64,26
			buc			295,000
	901258	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20) OPL/SECOLED 595	buc	1,0000	295,00	0,000
58	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Плафон с лампой накаливания 60Вт.(IP54)	100 buc			3 200,473
	1	Muncitor				2 779,213
	5009109	Cirlig	h-om	48,2000	57,66	2 779,21
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	buc	102,0000	3,50	357,00
59	Цена пост-ка	Плафон НПП1101	100 buc	1,0200	63,00	64,26
			buc			63,000
	90124	Плафон НПП1101	buc	1,0000	63,00	0,000
60	Pret de piata	Лампа накаливания мощн. 60Вт	buc			8,000
			buc			0,000
	90134	Лампа накаливания 60 Вт	buc	1,0000	8,00	8,00
61	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete Информационное светящееся табло (IP6 5) со светодиодом с надписью:"Выход"	100 buc			5 671,680
	1	Muncitor				5 662,220
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	h-om kg	98,2000 0,2100	57,66 45,00	5 662,22 9,46
62	цена рыночная	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc			125,000
	9012465	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc	1,0000	125,00	0,000
		2.1.10. Электроустановочные изделия				
63	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная 250В 16А с заземляющим контактом IP20 для скрытой проводки	100 buc			2 222,940
	1	Muncitor				2 196,840
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	h-om	38,1000	57,66	2 196,84
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	t kg	0,00315 0,4200	1 800,00 45,00	7,20 18,90
64	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP20	buc			35,000
	90135	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP20	buc	1,0000	35,00	0,000
65	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом IP20 для скрытой проводки	100 buc			2 221,403
	1	Muncitor				2 196,846
			h-om	38,1000	57,66	2 196,85

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 800,00	5,66
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,90
66	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одностная	buc			30,000
	89723123	Розетка с заземляющим контактом одностная	buc	1,0000	30,00	0,000
67	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной трехместная ~250 В, 16 А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP 20).	100 buc			2 221,747
	1	Muncitor				2 196,847
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	t	0,00315	1 800,00	6,00
			kg	0,4200	45,00	18,90
68	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом трехместная (IP20)	buc			40,000
	897231233	Розетка с заземляющим контактом трехместная	buc	1,0000	40,00	0,000
69	08-03-591-2	Установка выключателя IP20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 943,979
	1	Muncitor				1 856,652
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	h-om	32,2000	57,66	1 856,65
	5009061	Fisa de izolatie	t	0,00315	1 800,00	5,73
70	цена рыночная	Выключатель одноклавишный IP20 6А для скрытой проводки	buc	102,0000	0,80	81,60
	897231210	Выключатель одноклавишный IP20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	30,00	30,000
						0,000
71	08-03-591-5	Установка выключателя IP20 6А -двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 981,850
	1	Muncitor				1 891,250
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	h-om	32,8000	57,66	1 891,25
	5009061	Fisa de izolatie	t	0,00315	1 800,00	9,00
72	цена рыночная	Выключатель двухклавишный IP20 6А для скрытой проводки	buc	102,0000	0,80	81,60
	897231212	Выключатель двухклавишный IP20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	35,00	35,000
						0,000
73	08-03-591-2	Установка выключателя IP44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 856,650
	1	Muncitor				1 856,650
74	цена рыночная	Выключатель одноклавишный IP44 6А для скрытой проводки A16-222	buc	32,2000	57,66	1 856,65
	897231214	Выключатель одноклавишный IP44 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	30,00	30,000
						0,000
75	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			7,000
	897231217	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	7,00	7,000
						0,000
76	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			4,000
	897231218	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	4,00	4,000
						0,000
77	08-02-406-1	Металлоизделия	t			25 420,520
	1	Muncitor				15 395,220
	1011641	Металлоизделия	h-om	267,0000	57,66	15 395,22
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	t	1,0300	8 600,00	8 858,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	kg	15,1500	39,00	590,84
78	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm (d=20mm)	10 buc	91,5000	6,30	576,46
	1	Muncitor				3 789,913
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	h-om	17,8000	57,66	1 026,35
			t	0,0005	11 200,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,2466	9 300,00	2 293,11
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,8000	39,00	70,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	55,00	395,45
79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 800,758
	1	Muncitor				1 372,308
	1019100	Cartus pentru impuscat	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	5009031	Scoabe	10 buc	13,4000	6,30	84,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,7000	1,50	10,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,7000	55,00	148,50
80	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=25мм	h-ut	4,8400	35,00	169,40
			m			3,100
	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	1,0000	3,10	0,000
81	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (d=32mm)	100 m			2 486,154
	1	Muncitor				1 983,504
	1019100	Cartus pentru impuscat	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	5009031	Scoabe	10 buc	13,4000	6,30	84,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,7000	1,50	10,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,7000	55,00	148,50
82	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=32мм	h-ut	6,9600	35,00	243,60
			m			4,500
	90139108	Труба полиэт. гофрированная Д=32мм	m	1,0000	4,50	0,000
		3. Valoare utilajului				
83	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), ЦРв-Пм36	buc			862,000
	90115151121	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), ЦРв-Пм36	buc	1,0000	862,00	0,000
84	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (IP31) 265*310*120мм ЦРв-Пм-12	buc			495,000
	90115151144	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (IP31) 265*310*120мм ЦРв-Пм-12 12модулей (IP31) 265*310*120мм	buc	1,0000	495,00	0,000
85	Pretul firmei	Блок защиты учета многофункциональный ,с выключателем ВР32-31 ВZUM-TF-01 100-01	buc			1 960,000
	987654321003210	Блок защиты учета многофункциональный ,с выключателем ВZUM-TF-01 200-03	buc	1,0000	1 960,00	0,000
86	Цена пост-ка	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc			92,000
	901151586	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc	1,0000	92,00	0,000
87	Цена пост-ка	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc			2 630,000
	901151511	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,0000	2 630,00	0,000
88	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЦРв-Пм-24з	buc			562,000
	90115151132	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЦРв-Пм-24з	buc	1,0000	562,00	0,000
89	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31)), ЦРв-Пм-36	buc			532,000
	90115151189	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31) ЦРв-Пм-36	buc	1,0000	532,00	0,000
90	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый	buc			789,000

1	2	3	4	5	6	7
		встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРВ-ПМ-48				
	9011515190	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРВ-ПМ-48	buc	1,0000	789,00	0,000 789,00
91	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc			68,000
	901151524101	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc	1,0000	68,00	0,000 68,00
92	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С10	buc			21,000
	901151-10	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С10	buc	1,0000	21,00	0,000 21,00
93	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С16	buc			25,000
	901151-16	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С16	buc	1,0000	25,00	0,000 25,00
94	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С25	buc			43,000
	901151-25	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С25	buc	1,0000	43,00	0,000 43,00
95	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc			46,000
	901151524102	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc	1,0000	46,00	0,000 46,00
96	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В6,0	buc			21,000
	901151-6	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В6,0	buc	1,0000	21,00	0,000 21,00
97	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc			46,000
	901151524103	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc	1,0000	46,00	0,000 46,00
98	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В10,0	buc			21,000
	901151-11	Автомат однопол. ВА 47-29/3/В10	buc	1,0000	21,00	0,000 21,00
99	Цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc			64,000
	90115151134	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	1,0000	64,00	0,000 64,00

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Капитальный ремонт "Центра Здоровья" с.Копчак

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5

Капитальный ремонт здания первого этажа Центра Здоровья с.Копчак
(электроосвещение первого этажа)

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 412 511,39 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 5:						

Manopera:

1.	1	Muncitor				
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 196,3329	57,66	68 980,559
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	88,8000	57,66	5 120,208
Total manopera				109,3840	57,66	6 307,081
						80 407,89

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0051	1 800,00	9,180
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0003	11 200,00	3,360
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,1726	9 300,00	1 605,180
4.	1011641	Металлоизделия	t	0,0515	8 600,00	442,900
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,4875	39,00	253,012
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,4320	23,00	377,936
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	335,0000	1,20	402,000
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	339,5750	6,30	2 139,323
9.	1019852	Vopsea	kg	0,2472	26,00	6,427
10.	123-174	Провод ПВ3-0,66 1x2,5mm2	m	2 225,0000	7,80	17 355,000
11.	123165	Conductor ПВ1-1,5mm	m	6 000,0000	6,10	36 600,000
12.	123167	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	50,0000	12,50	625,000
13.	123168	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	930,0000	18,30	17 019,000
14.	123170	Провод ПВ1-0,66 1x16,0mm2	m	110,0000	29,00	3 190,000
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4800	240,00	355,200
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5 032,0000	3,10	15 599,200
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,6000	19,00	562,400
18.	5009031	Scoabe	10 buc	167,5000	1,50	251,250
19.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	12,4000	56,00	694,400
20.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	23,6800	5,60	132,609
21.	5009061	Fisa de izolatie	buc	69,3600	0,80	55,488
22.	5009109	Cirlig	buc	198,9000	3,50	696,150
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,8630	6,30	11,737
24.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,9890	63,00	125,307
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	15,4685	45,00	696,083
26.	897231210	Выключатель одноклавишный IP20 6А для скрытой проводки	buc	66,0000	30,00	1 980,000
27.	897231212	Выключатель двухклавишный IP20 6А для скрытой проводки	buc	2,0000	35,00	70,000
28.	897231214	Выключатель одноклавишный IP44 6А для скрытой проводки	buc	4,0000	30,00	120,000
29.	897231217	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	70,0000	7,00	490,000
30.	897231218	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	165,0000	4,00	660,000
31.	89723123	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc	70,0000	30,00	2 100,000
32.	897231233	Розетка с заземляющим контактом трехместная	buc	15,0000	40,00	600,000
33.	901151-10	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C10	buc	1,0000	21,00	21,000
34.	901151-11	Автомат однопол. ВА 47-29/3/B10	buc	17,0000	21,00	357,000
35.	901151-16	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C16	buc	2,0000	25,00	50,000
36.	901151-25	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C25	buc	4,0000	43,00	172,000
37.	901151-6	Автомат однопол. ВА 47-29/1/B6,0	buc	3,0000	21,00	63,000
38.	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	4,0000	12,00	48,000
39.	901151511	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,0000	2 630,00	2 630,000
40.	90115151121	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), IЦРв-Пм36	buc	1,0000	862,00	862,000
41.	90115151132	Щит распределительный пластиковый встроенный на	buc	2,0000	562,00	1 124,000

42.	90115151134	24 модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЩРв-Пм-24з				
43.	90115151144	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	16,0000	64,00	1 024,000
44.	90115151189	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12 модулей (IP31) 265*310*120мм ЩРв-Пм-12	buc	1,0000	495,00	495,000
45.	901151515	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31) ЩРв-Пм-36	buc	1,0000	532,00	532,000
46.	9011515190	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	2,0000	15,00	30,000
47.	90115152	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРв-Пм-48	buc	1,0000	789,00	789,000
48.	901151524101	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	4,0000	15,00	60,000
49.	901151524102	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc	1,0000	68,00	68,000
50.	901151524103	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc	1,0000	46,00	46,000
51.	901151526	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc	4,0000	46,00	184,000
52.	901151586	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	2,0000	15,00	30,000
53.	90124	Трансформаторы тока 220В 100/5А ТК20100/5	buc	3,0000	92,00	276,000
54.	9012465	Плафон НПП1101	buc	15,0000	63,00	945,000
55.	901258	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc	5,0000	125,00	625,000
56.	90134	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20) OPL/SECOLED 595	buc	180,0000	295,00	53 100,000
57.	90135	Лампа накаливания 60 Вт	buc	15,0000	8,00	120,000
58.	9013910105	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP20	buc	5,0000	35,00	175,000
59.	90139108	Труба ползт. гофрированная Д=25мм	m	2 300,0000	3,10	7 130,000
60.	987654321003210	Труба ползт. гофрированная Д=32мм	m	200,0000	4,50	900,000
		Блок защиты учета многофункциональный ,с выключателем BZUM-TF-01 200-03	buc	1,0000	1 960,00	1 960,000
Total materiale de construcții						179 044,13

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	76,7330	55,00	4 220,315
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	59,2000	35,00	2 072,000
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	44,4000	35,00	1 554,000
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,7600	35,00	61,600
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	125,2400	35,00	4 383,400
Total utilaje de construcții						12 291,31

Total	Lei	343 759,49
НДС	20 %	68 751,90

Total deviz:

412 511,39

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

